
Protokół Nr 38/09 
 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 30 grudnia 2009 roku 
 

Obrady Komisji prowadził Pan Józef Kwiecień – Przewodniczący Komisji.  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Przewodniczący Komisji – dr Józef Kwiecień -  przedstawił porządek obrad, który 
został przyjęty w drodze aklamacji: 

1. Informacja o możliwościach pozyskania dodatkowych środków na zadania 
inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2010 roku przez Świętokrzyski  
Zarząd Melioracji i Urządzeń  Wodnych w Kielcach (Dział 010, rozdział 
01008). 

2. Sprawy różne. 
 

Ad. 1.  
Członkowie Komisji otrzymali informację pt. „Środki skierowane na obszary wiejskie 
w 2010 roku”, przygotowaną przez Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich 
i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego (załącznik nr 3 do protokołu).  
 
Przewodniczący Komisji –  dr Józef Kwiecień - przypomniał, że na poprzednim 
posiedzeniu Komisja nie wyraziła opinii o projekcie budżetu województwa na 2010 
rok i zwróciła się do Departamentu o przedstawienie uzupełniających danych 
nt. środków na zadania inwestycyjne w ramach Działu 010 – Rolnictwo i łowiectwo. 
Podziękował za przygotowanie wyczerpujących materiałów.   
 
Pan Janusz Śledziński – Dyrektor Departamentu Obszarów Wiejskich 
i Środowiska – przedstawił dane zawarte w materiale. Stwierdził, że wrażenie 
znacznego ograniczenia środków wynika ze zmiany sposobu finansowania zadań 
przy współudziale środków unijnych. Obecnie środki będą pochodziły spoza budżetu 
województwa.  
W dalszej części wypowiedzi przedstawił szczegółowe informacje o kwotach 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (dane zawarte w materiale)  
 
Radny Wojciech Borzęcki – zadał pytanie, czy środki, jakie zostaną skierowane 
w 2010 roku na obszary wiejskiej  będą porównywane do roku 2009?  
  
Dyrektor Janusz Śledziński – udzielił odpowiedzi twierdzącej.   
 
Wiceprzewodniczący Komisji - Andrzej Nowak – uznał, że środki ujęte w budżecie 
województwa na 2009 rok i w budżetach lat poprzednich były w całości do dyspozycji 
Sejmiku. Wyraził obawy, że przy obecnych zasadach rozdziału tych funduszy, 
województwo straci wpływ na kierunki i rozmiar wydatków.   
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Dyrektor Janusz Śledziński – stwierdził, że województwo nadal zachowa wpływ na 
wydatkowanie tych środków. Wszystko jest dokładnie opisane, jest szczegółowy 
regulamin określający, na co można wydawać pieniądze. 
 
Dyrektor Jan Lis – podkreślił, że pieniądze dla województwa w całości zostają, 
jednak o ich konkretnym przeznaczeniu będzie decydować konkurencyjność 
wniosków. 
 
Pan Janusz Kubiakowski – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Kielcach - stwierdził, że na początku roku bardzo trudno 
jest porównać środki. Największe koszty ŚZMiUW  ponosi na konserwacje, a środki 
na ten cel zostały ograniczone o ponad 500 tys.  Również na  inwestycje zostały 
zaplanowane mniejsze środki, mimo konieczności poniesienia znacznych wydatków 
na przygotowanie dokumentacji.  
Dodatkowe środki w wys. 40 mln zł. Zarząd Melioracji pozyska w ramach Programu 
Wisła 2020 na zadania realizowane na górnej Wiśle.   
 
Przewodniczący Komisji – dr Józef Kwiecień – w podsumowaniu dyskusji 
stwierdził, że przyszłoroczne projekty budżetów powinny zawierać bardziej 
szczegółowe informacje, także na temat możliwości pozyskania dodatkowych 
środków.  
W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji poddał pod głosowanie przyjęcie 
pozytywnej opinii o projekcie budżetu województwa na 2010 rok.   
Komisja w jednomyślnym głosowaniu przyjęła opinię pozytywną (załącznik nr 4 do 
protokołu). 
 
 

Ad. 2.  
Spraw różnych nie zgłoszono.  
 
 
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 10.30. 
 
 
Protokół sporządziły:     Przewodniczący Komisji  
 
Daria Biskup - Kozik 
 
            dr  Józef Kwiecień 
Marta Solińska – Pela 
 
 


